

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



فروش زنان در افغانستان / منبع: سایت شبکه ی گزارش زنان سازمان ملل

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

قتل شکیلا: آزمونی برای سیستم عدلی افغانستان

اطلاعات روز ۱۷ مهر ۱۳۹۲ وابستگان فقیر دختر شانزده ساله ای که سال گذشته در ولایت مرکزی بامیان به شکل مرموزی جانش را از دست داد، با خانواده ی ثروتمند یکی از اعضای پارلمان افغانستان در دادگاه های این کشور به نبردشان ادامه داده اند. پرونده ی قتل این دختر آزمون بزرگی برای سیستم عدلی افغانستان محسوب شده و توانایی نخبه های این کشور در راستای تطبیق قوانین را به آزمایش گرفته است.

زنان شورشی کنگو

اشپیگل اینترنشنال آنلاین مهر ۱۳۹۲ زنان شورشی در کنگو می کشند، می دزدند و آدم ربایی می کنند، درست مثل همقطاران مردشان. بعضی از زنان بر خلاف میل خویش به همراه گروه های شورشی می جنگند و بعضی دیگر از فرط استیصال در این راه قدم می گذارند. فرانسسکا توسارلی، عکاس، زندگی خطرناک آنها را به تصویر کشیده است.

اخراج فاطمه نصیرپور، فعال حقوق زنان ایران از دانشگاه

هرانا ۱۰ مهر ۱۳۹۲ فاطمه نصیرپور، دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات و فعال حقوق زنان از دانشگاه اخراج

شده است. او که از فعالین شناخته شده‌ی زنان آذری زبان و دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات، در سومین ترم تحصیلی‌اش، بدون ارائه‌ی هیچ دلیلی اخراج شد. نصیرپور پیش از این از سوی دادگاه انقلاب مرند به شش ماه حبس تعزیری محکوم شده بود؛ این حکم که در دادگاه تجدیدنظر نیز تایید شده بود، توسط دیوان عالی کشور نقض گردید.

درآمد پزشکان زن در آمریکا کمتر از مردان است

ایسنا ۱۰ مهر ۱۳۹۲ نتایج یک بررسی آماری در آمریکا نشان داد که درآمد پزشکان زن در این کشور در مقایسه با همکاران مرد آنها، ۲۵ درصد کمتر است. طبق این گزارش کارشناسان در این مطالعه با بیان اینکه این اختلاف درآمد در خلال سال‌های ۱۹۸۷ تا ۲۰۱۰ میلادی همچنان حفظ شده خاطر نشان کردند: در این دوره زمانی اختلاف درآمد بین مردان - زنان در جمعیت کلی این کشور و در سایر مشاغل از ۲۸ درصد به ۱۵ درصد رسیده است.

فعالیت ۸ دانشگاه تک جنسیتی در ایران

ادارنیوز ۱۰ مهر ۱۳۹۲ مدیر کل دفتر آموزشهای غیردولتی غیرانتفاعی وزارت علوم، گفت: تاکنون ۸ دانشگاه غیردولتی تک جنسیتی ویژه دختران و پسران در کشور مجوز گرفته و مشغول فعالیت هستند.

عواملان غیردولتی

جهاد نکاح؛ واقعیت یا هیاهوی رسانه‌ای؟

دویچه‌وله ۱۵ مهر ۱۳۹۲ چندی‌ست موضوع "جهاد نکاح" دستمایه‌ی گزارش‌هایی در رسانه‌های مختلف جهان شده است. بر اساس این گزارش‌ها، "جهاد نکاح" نوعی از جهاد است که در آن زنان و دختران برای ارائه خدمات جنسی به "مبارزان سوری" عازم این کشور می‌شوند. اوج این ماجرا زمانی بود که بیستم سپتامبر سال گذشته موضوع از سطح گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای خارج شده و یک مسوول دولتی در این زمینه اظهار نظر کرد. لطفی بن جدو وزیر کشور تونس در برابر اعضای پارلمان این کشور خبر داد که بسیاری از زنان تونسی که برای جهاد نکاح به سوریه رفته بودند، حامله از این کشور بازگشته‌اند. اما حقیقت این جهاد چیست و از کجا نشأت گرفت؟ آیا چنین معضلی وجود دارد یا تنها ساخته و پرداخته رسانه‌هاست؟

فروش دختران افغان در ولایت تخار هنوز هم ادامه دارد

رادیو آزادی ۱۰ مهر ۱۳۹۲ ریاست امور زنان ولایت تخار می‌گوید: که فروش دختران در این ولایت هنوز هم ادامه دارد. مقامات این ریاست می‌افزایند که دختران در بدل پول هنگفت به باندهای تهکار و تفنگ سالاران محلی فروخته می‌شوند.

تجاوز جنسی به پناهجویان زن عازم جزایر جنوب ایتالیا

دویچه‌وله ۱۳ مهر ۱۳۹۲ کریستوفر هاین، رئیس شورای پناهندگان ایتالیا، اعلام کرد بسیاری از زنان پناهجوی کشتی‌های عازم جزایر ایتالیا مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند. اتحادیه اروپا در پی یافتن راهی برای تسهیل پناهندگی در کشورهای عضو است. او گفت شورای پناهندگان این کشور چندی پیش به همراه نهادهای اتحادیه اروپا که زیر نظر سسیلیا مالم اشتروم، کمیسر سیاست داخلی اتحادیه اروپا، فعالیت می‌کنند گزارشی را در باره برخورداری از قوانین اتحادیه اروپا تهیه کرده است. به گزارش رفیوجیو، سازمان حمایت از پناهجویان در شهر مونیخ آلمان، به غیر از دلایل عمومی پناهندگی چون تعقیب سیاسی، قومی و دینی، دلایل دیگری نیز برای پناهندگی زنان وجود دارند. از جمله این دلایل تجاوز جنسی است. تجاوز جنسی هنوز در بسیاری از کشورها یکی از شیوه‌های جنگ‌های قومی به حساب می‌آید. از دیگر دلایل پناهندگی مختص زنان، ختنه، ازدواج یا روسپی‌گری اجباری آنهاست.

سکوت، تجاوز را باز تولید می کند. مصاحبه با یک قربانی ایرانی تجاوز خانوادگی

ایران وایر ۱۵ مهر ۱۳۹۲ وقتی به «مینا خانی»، بازیگر ۳۰ ساله تاتر ساکن آلمان پیشنهاد شد که در نمایش «ضیافت»، به کارگردانی «رضا جعفری» بازی کند، انتظار نداشت زخم کهنه‌ای که سال‌ها تلاش کرده بود از خاطرببرد، دوباره سر باز کند. به او پیشنهاد شد نقش روح «لیندا» را در هشت پرده رقص و بدون دیالوگ بازی کند. نقش لیندا برگرفته از کارآکتر فیلمی به نام «جشن» اثر «توماس وینتربرگ»، کارگردان دانمارکی است. او دختری است که در کودکی همراه برادرش بارها از سوی پدر مورد تجاوز قرار گرفته است. لیندا در ۳۰ سالگی خودکشی کرده و برادرش در سن ۶۰ سالگی، در سال‌روز تولد پدر کهن‌سال و ثروتمند خود، این ماجرا را برملا می‌کند.

امنیت ملی: طراح اصلی اختطاف فریبا کاکر برادر او بوده است

خامه پرس ۱۰ مهر ۱۳۹۲ ریاست امنیت ملی افغانستان دو تن را در پیوند به اختطاف فریبا کاکر دستگیر نموده است. یکی از این دستگیرشده‌ها، برادر خانم کاکر می‌باشد. نوراحمد فرزند علی احمد، برادر فریبا کاکر و روح الله مشهور به داود پهلوان، مسکونه اصلی ولایت قندهار و باشنده فعلی شهر کابل در پیوند به قضیه اختطاف فریبا کاکر، بازداشت شده‌اند. فریبا احمدی کاکر، نماینده پارلمان افغانستان از روزهای اسارت می‌گوید. / فریبا کاکر: من تا آخرین قطره‌ی خون خود از زنان، حمایت می‌کنم.

قوانین و لوايح

ترکیه ممنوعیت استفاده از حجاب در اماکن دولتی را لغو کرد

بی‌بی‌سی ۱۶ مهر ۱۳۹۲ ترکیه ممنوعیت استفاده از حجاب زنان در اماکن دولتی را لغو کرده است. قانون لغو ممنوعیت حجاب در روزنامه رسمی ترکیه منتشر شده است. در عین حال، طبق قانون جدید هم نیروهای ارتشی و پلیس و همچنین قضات و دادستان‌ها کماکان اجازه نخواهند داشت از حجاب استفاده کنند.

دفاع از حقوق بشر

فراخوان بان‌کی‌مون برای سرمایه‌گذاری در آموزش دختران

ایسنا ۱۷ مهر ۱۳۹۲ دبیرکل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت روز بین‌المللی دختر بچه‌ها (۱۱ اکتبر ۲۰۱۳ برابر با ۱۹ مهرماه) ضمن اشاره به این واقعیت که توانمندسازی دختران از ضروریات در پیشرفت تمامی خانواده بشری است خواستار سرمایه‌گذاری بر آموزش شد تا دختران بتوانند رشد شخصی خود را ارتقا دهند.

کمیته‌ی رفع هرگونه تبعیض علیه زنان با نمایندگان سازمان‌های غیردولتی از تاجیکستان با یکدیگر دیدار کردند

ریلیفوب ۱۵ مهر ۱۳۹۲ این هیات به نمایندگی از صد سازمان غیردولتی تاجیکستان از ضعف مکانیزم‌های ملی و فقدان اراده‌ی سیاسی مربوط به تساوی جنسیتی در تاجیکستان گزارش‌های خود را اعلام کرده و از عدم مشارکت سیاسی زنان و تبعیض در میان زنان کارگر مهاجر صحبت کردند.

سیما سمر؛ فعال حقوق بشر افغان جزو ده زن بانفوذ جنوب و مرکز آسیا

شهرزادنیوز ۱۳ مهر ۱۳۹۲ سیما سمر، رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، توسط "بنگاه آسیای مرکزی و جنوب" به عنوان یکی از ۱۰ زن بانفوذ در جنوب و مرکز آسیا در سال ۲۰۱۳ انتخاب شد. سیما سمر به عنوان رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، مسئولیت نظارت بر پیشرفت برنامه‌های آموزشی حقوق بشر، اجرای برنامه آموزش حقوق زنان، و نظارت و بررسی موارد

نقض حقوق بشر در سراسر کشور می باشد. وی همچنین گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد برای حقوق بشر در سودان است.

زهرا محمودی کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان افغانستان جایزه فعالیت‌های بشر دوستانه محمد علی را دریافت خواهد کرد

موسسه محمد علی کلی، بوکسر مشهور امریکایی روز ۵ شنبه گذشته لیست نهایی برنده گان اولین مراسم جایزه دهی محمد علی را اعلان کرد. در این میان نام جیمی کاراگر رئیس جمهور اسبق امریکا و کریستین آگولیرا خواننده مشهور و محبوب امریکایی نیز وجود دارد. در این مراسم خاص که در شهر لویزویل ایالت کنتاکی زادگاه محمد علی کلی برگزار میگردد به ۶ رهبر جوان از سرتاسر جهان جوایز اهدا میشود که ۳ نفر از امریکا، یک نفر از هند، یک نفر از اوگاندا و یک نفر از افغانستان حضور دارند. در این جمع زهرا محمودی که توسط فعالیت‌هایش در عرصه فوتبال زنان در افغانستان توانسته به توانبخشی بانوان در عرصه ورزش و شناخت جایگاه فوتبال زنان افغان در داخل و خارج از افغانستان کمک کند از میان صدها کاندید، برنده جایزه که یکی از ۶ پرنسیپ محمد علی کلی است شناخته شده است.

ناهید میرحاج: در ایران برای کمپین یک میلیون امضا نداریم اما چند میلیون نفر با حقوق زنان آشنا شدند

تغییر برای برابری ۱۰ مهر ۱۳۹۲ در هفتمین سالگرد کمپین یک میلیون امضا، و در حالی که تعداد نه چندان اندکی از بنیانگذاران این کمپین و افرادی که بعدها به عنوان کنشگر به این کمپین پیوستند، مدتهاست که راه خود را از این کمپین جدا کرده اند، تصمیم گرفتیم که با انجام سلسله مصاحبه هایی، به بازخوانی فعالیت کمپین یک میلیون امضا بپردازیم و جوابی برای سرنوشت کمپین پیدا کنیم. آیا کمپین قصد دارد فعالیت مجدد خود را شروع کند؟ چه تعداد امضا جمع آوری شده است؟ چه کسی باید در مورد سرنوشت کمپین یک میلیون امضا تصمیم بگیرد؟ آیا اصلا لازم است در مورد کمپین تصمیمی گرفته شود؟ تکلیف امضاهای جمع آوری شده چه خواهد شد؟

پروسه صلح بدون حضور زنان افغان به موفقیت نمی‌انجامد

رادیو کلید ۱۳ مهر ۱۳۹۲ کنفرانس بین المللی زیر نام زنان، صلح و امنیت، به هدف افزایش نقش زنان افغان در پروسه صلح و تامین ثبات در افغانستان، برگزار شد. معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در این کنفرانس، با تشریح وضعیت زنان افغان در ده سال گذشته، گفت: پروسه صلح افغانستان بدون حضور زنان و جوانان این کشور به موفقیت نمی‌انجامد.

چین و استانداردهای جدید برای زنان

زنان و قوانین در جوامع اسلامی ۱۴ مهر ۱۳۹۲ طبق این گزارش، ۵۱ درصد از پست های مدیریتی این کشور در انحصار زنان است. این آمار چین را در بالاترین نقطه جدول قرار میدهد در حالی که بریتانیا به عنوان کشوری پیشرو و مدافع برابری جنسیتی با ۱۹ درصد در جایگاه دهم و تنها یک پله بالاتر از هند قرار دارد، کشوری که در زیر پا گذاشتن حقوق زنان پیشینه ای تاریخی و سنتی دارد. اما صرفنظر از اینکه چه کسی کجای این جدول است، سوال مهمتری را در نظر بگیرید: چین چگونه در نیم قرن اینچنین در زمینه برابری حقوق زن و مرد در محیط های اقتصادی به پیشرفت دست یافته است؟

فعالان حقوق زنان ایران در نشست «زنان و انتخابات: تدبیر یا تبعیض»: «تغییر» مطالبه اصلی زنان نسل جدید است.

روزنامه بهار ۱۷ مهر ۱۳۹۲ چه پیش از انتخابات ریاست جمهوری یازدهم و چه پس از آن، تا زمان معرفی وزرای پیشنهادی جهت رای اعتماد به مجلس نهم، یکی از مباحث مهم، حضور زنان در کابینه، در جایگاه «وزیر» بود. اگر چه زنی به عنوان وزیر، به مجلس معرفی نشد اما حضور «معصومه ابتکار» به عنوان رییس سازمان حفاظت محیط زیست و «الهام امین زاده» به عنوان معاون حقوقی رییس جمهور، مانع از آن نشد که جمعی از فعالان حوزه زنان، به دور گود نیابند و درباره مقوله «وزارت برای زنان» و چرایی های آن سخن نگویند. بر

این اساس، گروه مطالعات زنان انجمن جامعه‌شناسی ایران، غروب دوشنبه ۱۵ مهر، اقدام به برگزاری نشست‌های در دفتر خود در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران کرد که «زنان و انتخابات: تدبیر یا تبعیض» نام داشت.

ملاله یوسف‌زی: راه مبارزه با تروریسم آموزش نسل آینده است

بی‌بی‌سی ۱۵ مهر ۱۳۹۲ حدود یک سال از زمانی که ملاله یوسف‌زی، دختر نوجوان پاکستانی در راه مدرسه از ناحیه سر مورد اصابت گلوله پیکارجویان افراطی قرار گرفت می‌گذرد. او در این یک سال در بریتانیا تحت درمان قرار گرفت و توانست به مدرسه باز گردد. او در گفت و گو با میشل حسین، گزارشگر بی‌بی‌سی در مورد این دوره گفت: «قدری احساس شرم و نگرانی می‌کردم، نمی‌دانستم خودم را چگونه با شرایط جدید تطبیق دهم. و خب مدرسه اینجا واقعا با مدرسه‌ام در پاکستان متفاوت است. اینجا هنر و موسیقی آموزش می‌دهند. این برای من چیز تازه‌ای بود.»

جستاری در جنبش زنان غیر فارس و مشکلات فرارو

بی‌بی‌سی ۱۷ مهر ۱۳۹۲ کودکی بسیاری از مردمان غیر فارس به مدرسه رفته در ایران پر است از خاطراتی که شاید تا آخرین روز زندگی ذهنشان را رها نکند. خاطره ای از معلمی که به زبانی غریبه سعی بر آموزش ذهن پریشانشان داشت. خاطره ای از معلمی که بر درک ناقصشان از دستوراتش خشم می‌گرفت. خاطره معلمی که ناتوانی زبانی شاگردانش را حمل بر حماقت و کودنی شان می‌کرد و بی‌زاری و انزجار را در چشمانش ساده می‌شد خواند، معلمی که در بهترین حالت بر بیچارگی و گمراهیشان دل می‌سوزاند بی آنکه بفهمد و یا بخواهد که بفهمد که چرا فقط این گروه از شاگردانش هستند که "کودن" اند، چرا فقط این گروهند که درس‌های کلاس را چون دیگر شاگردانش دنبال نمی‌کنند، چرا فقط این گروهند که متفاوتند.

حقوق مدنی و سیاسی

نخستین جواز وکالت برای زنان در عربستان سعودی

بی‌بی‌سی ۱۴ مهر ۱۳۹۲ به زنان در عربستان سعودی برای اولین بار اجازه داده شده است که مستقلا به عنوان وکیل به کار مشغول شوند. یکی از زنان این کشور با قرار دادن تصویر این مجوز بر روی شبکه‌های اجتماعی از تمام کسانی که از مبارزات و تلاش‌های آنها برای کسب این جواز حمایت کرده‌اند، تشکر کرده است.

وضعیت اسفبار زنان ایرانی زندانی در مالزی از زبان یک شاهد

دویچه‌وله ۱۰ مهر ۱۳۹۲ صدور حکم اعدام برای دو زن ایرانی در زندان مالزی بهانه‌ای شد برای جستجو درباره وضعیت زندانیان ایرانی در مالزی. زنی که به تازگی از زندان کوالالامپور آزاد شده، از شرایط "اسفبار" این زندان به خصوص برای زنان می‌گوید.

محبت محمودی؛ محکوم ایرانی که بر سر قیمت جان‌اش چانه می‌زند

دویچه‌وله ۱۲ مهر ۱۳۹۲ زنی که از ۱۲ سال پیش به جرم قتل در زندان است برای رهایی از اعدام نیازمند بخشش خانواده مقتول است. اولیای دم برای این بخشش ابتدا ۱۲۰ میلیون تومان و حالا ۲۰۰ میلیون تومان پول طلب کرده‌اند.

فرهنگ و جامعه

“زن ستیزی” و “بدرفتاری جنسی” در بخش افغانستان بی بی سی

افغانستان مونیتر ۱۶ مهر ۱۳۹۲ روزنامه بریتانیایی دیلی میل در گزارشی به جزئیات پرونده ای در رابطه با آنچه که “اتهامات تکان دهنده آزار جنسی و ارباب در بی بی سی” خوانده، پرداخته است. این روزنامه نوشته که شواهدی بیشتری در مورد فرهنگ دیرینه ارباب کارمندان، ترفیع شغلی در مقابل تمکین جنسی و آزار جنسی کارمندان زن وجود دارد. براساس این گزارش، بیش از ۹۳۰ نفر در رابطه با چنین رفتارهایی شهادت داده اند و گزارش ۱۰۹ صفحه ای در این رابطه را مدیران اجرایی ارشد بی بی سی دیده اند. بخش برنامه های افغانستان نیز از این اتهامات مصون نمانده است. روزنامه دیلی میل نوشته که “زنانی که در بخش افغانستان، در سرویس جهانی بی بی سی، در لندن کار می کنند به خاطر پوشیدن لباسهای غربی و آزادی در اظهار نظر، مورد انتقاد همکاران خود قرار گرفته اند. یکی از این زنان گفته است که بخش برنامه های افغانستان “مینی طالبانی” کار می کند.”

خودسوزی یک زن ۱۸ ساله در شهرستان اشنویه ایران

رادپو زمانه ۱۷ مهر ۱۳۹۲ کوثر جوزان، زن ۱۸ ساله اهل شهرستان اشنویه در آذربایجان غربی با اقدام به خودسوزی به زندگی اش پایان داد. به گزارش گُردپا، دلیل خودسوزی این زن “اختلافات خانوادگی” اعلام شده است. از آغاز مردادماه تاکنون، ۱۸ زن و دختر گُرد در مناطق گُردنشین ایران، با اقدام به خودکشی به زندگی خود پایان داده اند.

زنان قربانی ۹۵ درصدی خودکشی ها در افغانستان

طلوع نیوز وزارت صحت عامه روز چهارشنبه در مراسم روز جهانی جلوگیری از خودکشی گفته است که ۹۵ درصد خودکشی ها در کشور از سوی زنان انجام می شود. وزارت صحت عامه در روز جهانی جلوگیری از خودکشی گفته است که بررسی ها نشان می دهند که بیشتر آن زنان و دخترانی که با خشونت رو به رو میگردند دست به خودکشی می زنند. این وزارت خشونت ها، ازدواج های زود هنگام و اجباری و نیز بی سوادی را از علت های عمده اقدام به خودکشی زنان می داند.

روی آوردن دختران ایران به مصرف حشیش

شهرزاد نیوز ۱۲ مهر ۱۳۹۲ حشیش در حدود یک دهه پیش در میان مصرف کنندگان مواد مخدر به خصوص قشر روشنفکر و دانشجویان رواج زیادی داشته است، اما اکنون جوانان به حشیش و ماری جوانا روی آورده اند. عباس رستگار، کارشناس اجتماعی اطلاع رسانی معاونت اجتماعی پلیس خوزستان، در گفتگو با ایسنا، اظهار داشت که حشیش جزو مواد مخدر توهم زایی است که چون اثرات آن وارد چربی های بدن می شود، تاثیر مخدر آن تا بیش از ۲۴ ساعت باقی می ماند و به خصوص دختران به این ماده مخدر بسیار روی می آورند. اعلام مواد مخدر مصرفی توسط زنان / مصرف هروئین در میان زنان شایع است.

سیاست

شهیندخت مولوردی، معاون حسن روحانی در امور زنان شد

دوچهارم ۱۷ مهر ۱۳۹۲ حسن روحانی، شهیندخت مولوردی را به سمت معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده منصوب کرد. مولوردی مانند خود حسن روحانی حقوقدان است اما در عرصه عمومی به عنوان پژوهشگر و فعال امور زنان شناخته می شود. شهیندخت مولوردی، سومین زن کابینه روحانی است. پیش از او الهام امین زاده به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهور و معصومه ابتکار با سمت معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست وارد کابینه شده بودند. دو زن دیگر به جمع زنان مدیر و مشاور «نجفی» پیوستند.

آرمان شهر

[شبکه بین‌المللی زنان](#)

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

[فستیوال فیلم زنان](#)

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان](#)

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، بی‌بی‌سی، مهرخانه، تغییر برای برابری، تا قانون خانواده برابر، شهرزادنیوز، رادیو کلید، افغان مانیتور، دویچه‌وله، طلوع‌نیوز، ریلیف‌وب، روزنامه بهار، ایسنا، خامه‌پرس، زنان و قوانین در جوامع اسلامی، هرانا، اشپیگل اینترنشنال آنلاین، ادوآرنیوز، ایران وایر، رادیو آزادی

دیگر بولتن‌های آرمان شهر

[هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری ایران](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی](#)